Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO DO CONTRATO N.º 049/2020/INDEA-MT

Proc. Adm. N° 451755/2021

CONTRATANTE: INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DE MATO GROSSO - INDEA/MT.

CONTRATADA: BEM ESTAR PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.

OBJETO: Prorrogar a vigência constante na CLÁUSULA QUINTA - DA VIGÊNCIA DO CONTRATO, do contrato original,
referente à contratação de empresa especializada na prestação de serviços de limpeza, higienização e conservação de
bens móveis e imóveis, para atender o INDEA/MT.

DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato administrativo tem como fundamento a Lei nº. 8.666, art. 57, Inc. II de
21/06/1993 e suas alterações posteriores, ao Decreto Estadual n° 840/2017.

DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Órgão: 17303; Projeto: 2005.9900; Natureza de Despesa: 3390.3700; Fonte: 240.

DO VALOR CONTRATADO: O Valor mensal da prestação de serviço será de R$ 284.203,02 (duzentos e oitenta e quatro
mil e duzentos e três reais e dois centavos) perfazendo o valor total R$ 3.410.436,24 (três milhões quatrocentos e dez mil
quatrocentos e trinta e seis reais e vinte e quatro centavos)

DA VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo prorroga por 12 (doze) meses, compreendendo o período de 12 de novembro de
2021 a 11 de novembro de 2022.

DA FISCALIZAÇÃO: A fiscalização será exercida pelo servidor GUSTAVO COZIOL MODTKOWSKI - Matricula nº 52.713 e
Fiscal Substituto o servidor THIAGO AUGUSTO TUNES - Matricula nº 225.841.

DATA DE ASSINATURA: Cuiabá-MT, 10 de novembro de 2021.

ASSINAM: EMANUELE GONÇALINA DE ALMEIDA - PRESIDENTE/INDEA-MT. PAULO VICTOR MONTEIRO
GUIMARÃES - REPRESENTANTE/BEM ESTAR PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.

EMANUELE GONÇALINA DE ALMEIDA

Presidente

INDEA-MT

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 8d44d11f

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-01T00:49:19-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial